ПИСЬМО ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ ОТ 16 ИЮЛЯ 1974 ГОДА
НА ИМЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

Я ссылаюсь на наш разговор о положении на Кипре, состоявшийся
сегодня утром. Ввиду серьезности данного вопроса в отношении к меж
дународному миру и безопасности и ввиду того, что Организация Объеди
ненных Наций имеет отношение к Кипру, прошу Вас созвать Совет Безо
пасности, чтобы я смог сообщить Совету информацию, которую я получил
через моего Специального представителя на Кипре и Командующего
Вооруженными силами ООН по поддержанию мира на Кипре.

Курт ВАЛЬДХАЁМ

74-18756